
. 

Determinazione n. 1 / 2015 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune .trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
 
 
 

Determinazione n. 1 / 2015   SERVIZIO SPORT 
 
 
Prot. Corr. 13/3/29-11/2014 sez. 96 
 
OGGETTO: Regolamento per la concessione di contributi, ed altri vantaggi  economici di qualsiasi 

genere  a sostegno delle attività culturali e sportive., im particolare art. 3 lett. E- 
concessione di provvidenze. 

 Associazione Nazionale Atleti Olimpici e Azzurri d'Italia  cerimonia di premiazione  
degli ATLETI AZZURRI 2014 che si effettuerà il 7 febbraio 2015. 

 Consegna di n° 70 targhe personalizzate per un costo complessivo di circa Euro 
1.136,00.- (IVA compresa) e di  n° 100 inviti. 

 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 
 
Richiamato il vigente “Regolamento per la concessione di contributi, ed altri vantaggi  economici di qualsiasi 
genere e per la coorganizzazione di eventi con persone ed enti pubblici o privati”, in particolare l’art. 3, 
lettera E,  approvato con deliberazione consiliare n. 67 dd. 18.12.2013;  
 
vista la domanda dd. 19.11.2014, conservata agli atti, della Associazione Nazionale  Atleti Olimpici e Azzurri 
d'Italia (C. F. 90042700329) per la ricorrente ed ormai tradizionale manifestazione denominata 
“PREMIATLETI AZZURRI 2014” di  premiazione degli atleti Azzurri  Triestini -di tutti gli sport-, cerimonia  
che  si  svolgerà presso  la prestigiosa Sala del Consiglio Comunale in data  7 febbraio 2015; 
 
precisato che la suddetta Associazione ha richiesto,  provvidenze (targhe) da consegnare agli atleti che nel 
corso del 2014 abbiano indossato la maglia della Nazionale rappresentando Trieste e l’Italia  nel mondo in 
tutte le discipline sportive, nonché la concessione della stampa di n. 100 inviti per la buona riuscita di 
suddetta manifestazione; 
 
valutata la richiesta  presentata in relazione ai criteri  di cui all'art. 14 del citato Regolamento ed in base 
alla rispondenza dell'iniziativa  agli stessi per quanto riguarda i seguenti aspetti: 
 
- originalità ed unicità ; 
- coinvolgimento promozionale  e di immagine  che l'iniziativa riversa  sulla comunità locale; 
- nonché  particolare rilievo  negli ambiti di cui  all'art. 1; 
 
considerata la volontà da parte dell'Amministrazione di conferire prestigio alla manifestazione suddetta  che 
serve a far conoscere ed esaltare i valori dello sport in tutte le sue dimensioni nonchè a divulgarne 
l'immagine sportiva di Trieste  in Italia ed all'estero, attraverso la concessione di quanto richiesto; 



. 

Determinazione n. 1 / 2015 

 
ritenuto quindi di accogliere la richiesta di provvidenze pervenuta a questo Servizio con forniture che 
risultano essere già in possesso del Servizio Sport più precisamente n. 70 targhe, che però  devono essere 
personalizzare una ad una, per un costo complessivo di circa Euro 1.136,00.- (IVA inclusa) che trova 
copertura sull'impegno 2014/5956 assunto con  Determinazione Dirigenziale  n. 3949/2014; 
 
ritenuto altresì, vista l'istituzionalità della cerimonia di provvedere alla stampa degli inviti (n. 100 inviti  a due 
ante – fronte retro a più colori) relativi alla manifestazione in argomento  mediante la Stamperia Comunale 
per un costo complessivo (materiale più  costo del personale ) di Euro  50,00.- IVA inclusa la cui spesa 
trova copertura al cap.388  imp.  2014/0000097);  
 
dato atto che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 6, comma 8 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, 
convertito dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122, la spesa per le provvidenze rientra nel limite del 20% della 
spesa sostenuta per le medesime finalità nell'anno 2009;  
 
altresì che dal 1° gennaio 2015 il Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 44, comma 4 
ter, della Legge Regione FVG 1/2006 e, pertanto, in tale periodo si possono effettuare, per ciascun 
intervento, spese in misura non superiore mensilmente all'80% di un dodicesimo delle somme previste 
nell'ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge 
o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
considerato che la spesa del presente provvedimento non è suscettibile di frazionamento in quanto  la 
cerimonia,  già fissata per la data del 07.02.2015,  riveste un particolare carattere di istituzionalità; 
 
richiamato il D. Lgs. n. 267 dd. 18 agosto 2000  recante il “ Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali”; 
 
che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet dell’Ente ai sensi dell'art. 18  
“Amministrazione Aperta”  del D. Lgs. 22.6.2012, convertito in Legge 7.8.2012 n. 134; 
 

DETERMINA 
 
Di dare esecuzione, per quanto espresso in narrativa, alla domanda della Associazione Nazionale Atleti 
Olimpici e Azzurri d'Italia (C. F. 90042700329) sita a Trieste in via Macelli n. 5, con la quale ha fatto richiesta 
di concessione di provvidenze -targhe ed inviti- per il sostegno alla tradizionale manifestazione denominata 
“PREMIATLETI AZZURRI 2014”che  si  svolgerà presso la prestigiosa  Sala del Consiglio Comunale in 
data  7 febbraio 2015 mediante:  

1. le forniture, che risultanto essere già in possesso del Servizio Sport, e più precisamente di n. 70 
targhe, che devono essere personalizzate una ad una, per un costo complessivo di circa Euro 
1.136,00.- (IVA inclusa)  la  cui spesa trova copertura  al cap. 1836  imp. 2014/5956; 

2.  l’ affidamento alla Stamperia Comunale per la stampa di n. 100 inviti  a due ante – fronte retro a 
più colori,  per un costo di Euro 50,00.- (IVA compresa)  la cui spesa  trova copertura al cap. 388 
imp. 2014/0000097); 

di dare atto che: 
• ai sensi di quanto disposto dall'art. 6, comma 8 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito 

dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122, la spesa per le provvidenze rientra nel limite del 20% della spesa 
sostenuta per le medesime finalità nell'anno 2009;  

• la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet dell’Ente ai sensi dell'art. 18 
“Amministrazione Aperta”  del D. Lgs. 22.6.2012, convertito in Legge 7.8.2012 n. 134. 

 
 IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

Dott.  Adriano DUGULIN 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DUGULIN ADRIANO
CODICE FISCALE: DGLDRN55D13L424B
DATA FIRMA: 16/01/2015 09:46:35
IMPRONTA: 3E5BE3141F3B44230BF78BDA18996F1D5FF67939CC682474C25B2D14DEB4ABEC
          5FF67939CC682474C25B2D14DEB4ABECB0AC1B802A712196E45300A4331D6ECF
          B0AC1B802A712196E45300A4331D6ECFB5E38A789E4D684A385B392F5432C82D
          B5E38A789E4D684A385B392F5432C82D5BDB1A045A8D74B66A77F674D82A94C0


